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30.3.2017  LIITE 9.3

PRESIDENTINKADUN YMPÄRISTÖ 

VALMISTELUVAIHEEN LAUSUNNOT JA MIELIPITEET VASTINEINEEN  

Valmisteluvaiheen aineisto annettiin tiedoksi kaupunkirakennelautakunnalle 25.5.2016 
ja nähtävänä aineisto on ollut MRL 62 §:n ja MRA 30 §:n mukaisesti 20.6.–12.8.2016. 
Valmisteluaineistoa esiteltiin yhteistyötahoille 29.6.2016. Lausunnon aineistosta antoi-
vat Kuopion Vesi Liikelaitos, ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat vastuualue, 
Pohjois-Savon Liitto ja Kuopion Energia Kuopion Sähköverkko Oy. Lisäksi saatiin viisi 
mielipidettä.  

Tehtävät muutokset on korostettu tummemmalla. Lausunnot ja mielipiteet on huomioitu 
ehdotusta muutettaessa.   

Valmisteluaineistoon sisältyneet vaihtoehdot, joista lausunnot on annettu: 
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Kuopion Veden lausunto  4.7.2016 

Presidentinkadun ympäristön asemakaavamuutoksen valmisteluvai-
heen aineisto on julkisesti nähtävillä 20.6.-12.8.2016. 

Kuopion Vesi on osallistunut asemakaavamuutoksen valmistelutyö-
hön vesihuollon suunnittelun osalta. 

Konsultin laatima hulevesien hallintasuunnitelma on valmistunut, ei-
kä se ole ehtinyt nähtävillä olevaan valmisteluaineistoon. Hulevesien 
hallintasuunnitelma käsittää Presidentinkadun ympäristön ja Kuo-
pionlahden arkkitehtuurikilpailun alueet. Hallintasuunnitelmassa on 
selvitetty hulevesien johtamisen nykytilanteen ongelmat ja tulevan 
maankäytön aiheuttamat muutostarpeet. Hulevesien hallintasuunni-
telmassa on esitetty kiinteistökohtaisia, keskitettyjä ja hule-
vesiviemäriverkostoihin kohdistuvia toimenpiteitä hulevesien hallit-
semiseksi laajalla alueella. 

Hulevesien hallintaratkaisuista ja niiden kustannusjaosta tulee sopia 
Kuopion Veden ja Kaupunkiympäristön palvelualueen kesken vii-
meistään asemakaavan ehdotusvaiheessa. 

Vesihuoltolaki edellyttää, että vesihuoltoverkostojen liitospaikka on 
osoitettavissa kiinteistön välittömään läheisyyteen, minkä vuoksi 
Kuopion Vesi esittää kaikissa kaavahankkeissa muodostettavien 
kiinteistöjen rajautumista yleiseen katualueeseen. Tällöin vesihuol-
toverkostot voidaan sijoittaa yleiselle katualueelle, jossa ne ovat 
kunnossapidettävissä ja huollettavissa normaalilla kunnossapitoka-
lustolla. Kiinteistön rajautuessa katualueeseen mahdollistetaan vesi-
huollon liitospaikkojen osoittaminen kiinteistön rajalle. Myös ko. 
kohteessa kaikki tontit tulee muodostaa siten, että ne rajoittuvat ka-
tualueeseen tai yleiseen alueeseen. 

vastine 

Asemakaavaehdotus on valmisteltu yhteistyössä Kuopion Veden kanssa.  

Kuopion Vesi on osallistunut asemakaavaehdotuksen valmisteluun laatimalla yhteistyössä hule-
vesien valuma-aluesuunnitelman ja vesihuollon yleissuunnitelman sekä hyväksynyt kiinteistö-
kohtaisen hulevesien viivytyksen ratkaisuperiaatteet, jota on kuvattu rakennustapaohjeessa. 

Asemakaavassa tonttijako esitetään ohjeellisena. Sitova tonttijako laaditaan vasta tontinluovu-
tusvaiheessa. 
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   Pohjois-Savon ELY-keskus  12.8.2016 
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vastine 

Puistokatu yhdistyy Kirkkokatuun ja Amiskanrinteeseen.  
Liikenneverkkokuvassa esitetyt uudet katuyhteydet jalankulku- ja pyöräilyväylineen, sekä ny-
kyiselle katuverkolle osoitetut jalankulku- ja pyöräilyverkon täydentävät yhteydet parantavat 
alueen saavutettavuutta ja yhteyksiä mm. ruutukaava keskustaan ja kehittyvän Savilahden alu-
eelle. Uudet ja parannettavat yhteydet myös parantavat näiden liikkumismuotojen liikennetur-
vallisuutta huomattavasti nykytilaan verrattuna. Merkittävin parannus nykytilaan koetaan eri-
tyisesti alueen pyöräily-yhteyksien parantumisena. Uuden maankäytön mukaiset katujärjestelyt 
ja uusien pyöräilyn mahdollistavien jalankulku- ja pyöräilyväylien toteuttaminen alueella vähen-
tää oleellisesti tarvetta pyöräillä ajoradalla. Alueen suunnittelussa on myös huomioitu uusilta 
korttelialueilta sujuvat, alueen sisäiset jalankulkuyhteydet niin alueen keskusaukiolle (Aulik-
senaukio) kuin myös alueen eteläreunalle sijoittuvalle stadionalueelle. Näin ollen vilkkaimpien 
katujen, Kaartokatu ja Amiskanrinne, ylitystarve jalankulun ja pyöräilyn osalta on pyritty mini-
moimaan.  

Ajoneuvoliikenteen osalta liikenneturvallisuutta parannetaan laskemalla Presidentinkadun alu-
een asuntokatujen nopeusrajoituksia nykyisestä keskusta-alueen 40 km/h:ssa 30 km/h:ssa. Sa-
moin uuden, alueen lävistän Amiskanrinteen ja Kaartokadun muodostavan kadun osalta nope-
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usrajoitus on 30 km/h:ssa, joka tukee kadun luonnetta asuinalueen lävistävänä kokoojakatuna. 
Alhainen nopeusrajoitus myös osaltaan mahdollistaa tarvittavien suojatieyhteyksien turvallisen 
toteuttamisen jatkosuunnittelussa. Alueen katujen tasaukset on pyritty pitämään mahdollisim-
man loivapiirteisinä, mutta nykyisen Puistokadun jatkeen (kaavassa Amiskanrinne) osalta ka-
dun pituusgeometria säilyy uuteen Kopiksenkatuun asti nykyisenä. Nykyisen kadun jyrkkä pi-
tuusgeometria on haastava niin joukkoliikenteen kuin myös jalankulku- ja pyöräilyliikenteenkin 
osalta, mutta tämän muuttaminen ei alueen jyrkän topografian, rakennetun infran ja muun ra-
kennetun ympäristön osalta ole mahdollista kohtuullisin kustannuksin. Rinteen muodostamaa 
haittavaikutusta on mahdollista lieventää mm. tehokkaalla talvikunnossapidolla ja katu on sijoi-
tettu korkeimpaan kunnossapitoluokkaan (1). 

Puistokadun varsi on osa kansallista kaupunkipuistoa. Puistokadun alle varataan kaavassa eri-
tasoliittymän rakentamismahdollisuus, joka toteutuessaan vahvistaisi kansallisen kaupunkipuiston 
käyttöä ja loisi osaltaan turvallisen kävely-yhteyden Valkeisen lammen ja Kuopionlahden välille. 

Ammattioppilaitoksen purkamisen perusteena on toimiva kaupunkirakenne ja liikenneverkko (mm. 
ajoneuvoliikenne, kävely ja pyöräily), palvelujen saavutettavuus (mm. keskuskenttä, Haapaniemen 
koulu ja palvelut), liikenteen haittojen vähentäminen olemassa olevalle asumiselle, kestävä kehitys 
ja energiatehokkuuden parantaminen. Järjestely tukee kaupunkirakennetta paikallisesti ja alueelli-
sesti. 

Korkeimpien tornitalojen korkeutta tarkistetaan kilpailun voittaneiden suunnittelijoiden 
tekemässä ehdotusvaiheen kaupunkikuvallisessa tarkastelussa. Alueen keskuksen on tarkoitus 
erottua kaupunkisilhuetissa ja orientoituessa, mutta ei kaupunkikuvaa häiritsevällä tavalla. 

   Pohjois-Savon Liitto  10.8.2016 

   vastine 

Lisätään esitetyt täydennykset asemakaavan lähtötietoihin (maakuntakaava).
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Kuopion Energia / Kuopion Sähköverkko Oy:n lausunto     11.8.2016 

Kuopion sähköverkko Oy esittää et-alueet / puistomuuntamoiden paikat kaava-alueelle. 

vastine 

Asemakaavaehdotuksessa osoitetaan tarpeellinen määrä et-alueita sopiviin paikkoihin sijoi-
tettuna. 
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  Mielipide 1  21.7.2016 
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vastine 

Stadionin eteläpään neljästä kerrostalosta vähennetään yksi. 

Eteläpään pysäköintihallista luovutaan ja autopaikat sijoitetaan pihakannen alle. 

Alueella noudatetaan keskustan pysäköintinormia. Joukkoliikenteen yhteydet ovat hyvä, keskustan 
palvelut lähellä ja lisäksi alueelle rakennetaan palveluja. 

Stadionrakennuksen julkisivut uusiutuvat, mikäli pysäköintirakentaminen toteutetaan stadionin 
yhteyteen. Puurivit merkitään asemakaavaan. 

Alueelle on viitesuunnitelmassa jo aiemmin osoitettu päiväkodin paikka.  

Alueen lähin koulu on Haapaniemen koulu, jonka oppilasmäärän kehitystä seurataan.
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 Mielipide 2  12.8.2016 
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vastine 

Presidentinkadun rakentaminen suunnitellaan uudelleen yhteistyössä Presidentinkadun ny-
kyisten asukkaiden kanssa. Pysäköintitilat sijoitetaan pihakannen alle ja ajoyhteydet siirre-
tään Kaartokadulle (aiemmin Aulis Rytkösen katu). Eteläpään pysäköintihallista luovutaan.  
Presidentinkadusta tehdään tonttien omaan liikenteeseen tarkoitettu tonttikatu, jonka läpi kulkee 
kävely- ja polkupyöräliikennettä. Katu rakennetaan uudelleen. Katutilaa levennetään ja kaavaan 
merkitään puiden sijainti. 

Kaartokadun varsi rakennetaan loppuosalta muurimaiseksi, jolloin se katkaisee liikennemelua ala-
puolisen pientaloasumisen suuntaan.

Presidentinkadun varteen sijoitetaan 12 erillispientalotonttia vastapariksi olemassa olevalle 
asumiselle. 
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Mielipide 3  8.8.2016   
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vastine 

Mielipiteen 2 vastineessa on vastattu esitettyihin asioihin. 
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 Mielipide 4  11.8.2016   

vastine 

Rakennusoikeutta ehdotusvaiheen suunnittelussa pienennetään tai jaetaan eri tavalla alu-
eelle. Viihtyvyyttä parannetaan kadunvarsi-istutuksilla, puisto- ja virkistysalueiden raken-
tamisella. Liikennemeluun ja tapahtumien aikaiseen meluun kiinnitetään huomioita melumääräyk-
sillä ja asuntojen sijoittamisella. 
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Mielipide 5  12.8.2016   



ASEMAKAAVAN MUUTOS / PRESIDENTINKADUN YMPÄRISTÖ 
VALMISTELUVAIHEEN LAUSUNNOT JA MIELIPITEET VASTINEINEEN 

KUOPION KAUPUNKI • KAUPUNKIYMPÄRISTÖN SUUNNITTELUPALVELUT • ASEMAKAAVOITUS 

18



ASEMAKAAVAN MUUTOS / PRESIDENTINKADUN YMPÄRISTÖ 
VALMISTELUVAIHEEN LAUSUNNOT JA MIELIPITEET VASTINEINEEN 

KUOPION KAUPUNKI • KAUPUNKIYMPÄRISTÖN SUUNNITTELUPALVELUT • ASEMAKAAVOITUS 

19

vastine 

Presidentinkadun pysäköintitalosta luovutaan ja autopaikat sijoitetaan pihakansien alueille 
kortteleihin. Presidentinkadun varteen kaavaehdotuksessa esitetään erillispientalojen nauha 
(12 AO-taloa).

Presidentinkadun varteen sijoitetusta kerrostalosta luovutaan. 

Ks. mielipiteen 2 vastine. 


